

|                                                                                   |                                    |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|
|  | <b>FORMATO:</b> ACTA               | Versión: 5.0      |
|                                                                                   | <b>PROCESO:</b> GESTION DOCUMENTAL | Fecha: 15/02/2021 |
|                                                                                   |                                    | Código: GDC-F-01  |

## ACTA No.

### DATOS GENERALES

|             |                                                                                                                             |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| FECHA:      | 08 de noviembre de 2021                                                                                                     |
| HORA:       | 02:30 P.M.                                                                                                                  |
| LUGAR:      | Reunión virtual - Teams                                                                                                     |
| ASISTENTES: | Nicolas Fandiño – Alcaldía de Tunja<br>John Marroquín – MVCT<br>Mayra Martínez - MVCT<br>Iván Darío Suescún Quiñones - MVCT |

### ORDEN DEL DIA: Correspondiente a la evaluación del proyecto AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD INSTALADA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO FASE III

1. Saludo
2. Desarrollo

### DESARROLLO:

1. **Saludo:** El día de hoy 08 de noviembre de 2021 a partir de las 02:30 P.M. se realiza esta reunión para verificar el estado de formulación del componente presupuestal del proyecto: "AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD INSTALADA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO FASE III"; en atención del proceso de revisión de este, en esta reunión participan, John Marroquín, Mayra Martínez e Iván Darío Suescún Quiñones por parte del Viceministerio de Agua y Saneamiento Básico y Nicolas Fandiño por parte de Tunja - Boyacá; una vez comprobada la conexión de los participantes, el ingeniero Suescún saluda a los participantes y se da inicio a la reunión.
2. **Desarrollo:** Esta reunión para adelantar el proceso de revisión del presupuesto y componente financiero del proyecto, en cumplimiento de lo definido en la resolución 0661 de 2019; el ingeniero Marroquín y la ingeniera Martínez exponen las observaciones, recomendaciones e inquietudes a tener en cuenta.

Los funcionarios de Tunja, y de VEOLIA, manifiestan tener claro lo expuesto por el equipo evaluador del ministerio y exponen que procederán a atender las observaciones de manera inmediata. El ingeniero Suescún reitera la disposición del equipo evaluador de la subdirección de proyectos para atender cualquier inquietud sobre el proyecto y que quedará atento de la remisión de la información para proceder a su validación y programar las mesas de trabajo.

Dado que la reunión se realizó de manera virtual, la evidencia de los participantes se tomo en los pantallazos de las intervenciones.

### COMPROMISOS

| # | Compromiso                                                                 | Responsable       | Fecha límite de cumplimiento |
|---|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|
| 1 | Remitir los ajustes y complementos al componente presupuestal del proyecto | Alcaldía de Tunja | Lo más pronto posible        |

### FIRMAS:

Elaboró: IDSQ  
Fecha: 08/11/2021






Microsoft Teams

Buscar

Invita a alguien

Compartir invitación

Actualmente en esta... (4) Silenciar a todos

Ivan Dario Suescun Quinones  
Organizador

ing. Andrés Duarte (Invita...  
Invitado

Jonh Jair Marroquin Saavedra

Mayra Alejandra Marti... Llamando...

Nicolas Fandiño Sec Desarro...  
Invitado

Llamando...

ND

Escribe aquí para buscar

Microsoft Teams

Buscar

Está grabando Esta reunión. Asegúrate de que todos sepan que se les está grabando. Política de privacidad

Descartar

Actualmente en esta... (6) Silenciar a todos

Ivan Dario Suescun Quinones  
Organizador

Wilson Gonzalez (Invit...  
Invitado

ing. Andrés Duarte (Invita...  
Invitado

Jonh Jair Marroquin Saavedra

Mayra Alejandra Martinez L...  
Invitado

Nicolas Fandiño Sec Desarro...  
Invitado

ND

ID

ML

JS

Escribe aquí para buscar

| ITEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                             | UND. | CANT. | VALOR UNITARIO  | VALOR TOTAL       |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------------|-------------------|
| 1    | PERFORACIÓN PASEO PROYUNCA                                                                                                                                                                              |      |       |                 |                   |
| 1.1  | Transporte de la máquina y demás accesorios hasta el sitio de perforación y regreso al punto de origen, incluye montaje y desmontaje del equipo y lubricación de terreno (ganga y picas de circulación) | GL   | 1     | \$ 7.180.298,00 | \$ 7.180.298,00   |
| 1.2  | Perforación en 26" para antepozo, incluye suministro e instalación de tubera de 26"                                                                                                                     | ML   | 20    | \$ 2.552.009,00 | \$ 51.040.180,00  |
| 1.3  | Perforación exploratoria en Diámetro de 8 1/2"                                                                                                                                                          | ML   | 210   | \$ 495.458,00   | \$ 104.044.500,00 |
| 1.4  | Registros eléctricos de potencialidad exploratoria, rayos gamma, resistividad, interpretación y diseño del pozo                                                                                         | ML   | 210   | \$ 21.754,00    | \$ 4.569.990,00   |
| 1.5  | Ampliación de perforación hasta 12 1/2"                                                                                                                                                                 | ML   | 210   | \$ 777.569,00   | \$ 163.569.790,00 |
| 1.6  | Ampliación de perforación hasta 14 3/4"                                                                                                                                                                 | ML   | 210   | \$ 694.569,00   | \$ 145.754.430,00 |
| 1.7  | Ampliación de perforación hasta 16 1/2"                                                                                                                                                                 | ML   | 210   | \$ 369.735,00   | \$ 77.539.350,00  |
| 1.8  | Suministro e instalación de Tubera Acero al Carbono AISI-APRIL B01 48 en 8 1/2"                                                                                                                         | ML   | 60    | \$ 637.219,00   | \$ 38.233.140,00  |
| 1.9  | Suministro e instalación de Tubera Acero al Carbono AISI-APRIL B01 48 en 8 1/2"                                                                                                                         | ML   | 60    | \$ 471.969,00   | \$ 28.318.140,00  |
| 1.10 | Suministro e instalación de Filtros en acero inoxidable tipo Johnson en 4 1/2"                                                                                                                          | ML   | 60    | \$ 1.906.941,00 | \$ 114.416.460,00 |
| 1.11 | Pintura Asfáltica al carbon de 16"                                                                                                                                                                      | GL   | 1     | \$ 543.856,00   | \$ 543.856,00     |
| 1.12 | Suministro y colocación de empaque de Granita Seleccionada, lavada y libre de cáscaras                                                                                                                  | TCH  | 30,4  | \$ 401.902,00   | \$ 12.219.340,00  |
| 1.13 | Limpieza y desarrollo del pozo mediante inyección de agua a presión                                                                                                                                     |      |       |                 |                   |

Word x (19) Asist... x SigelVAS x Facebook x Correo: ivan... x (18) WhatsApp... x Anexos p Nui... x tarjeta de la c... x + - Actualizar

teams.microsoft.com/\_#/pre-join-calling/19:meeting\_OGI1NDU0OTYtYzM4NS00M2FILWFjOGYtZjRlY2M0ZWQwZGQ0@thread.v2

Microsoft Teams

Está grabando Estás grabando esta reunión. Asegúrate de que todos sepan que se les está grabando. Política de privacidad Descartar

Actividad Chat Teams Calendario Llamadas

JS ID ML ND

Aplicaciones Ayuda

Invita a alguien Compartir invitación

Actualmente en esta... (6) Silenciar a todos

- Ivan Dario Suescun Quinones Organizador
- Wilson Gonzalez (Invitado)
- ing. Andrés Duarte (Invitado)** Invitado
- Jonh Jair Marroquin Saavedra
- Mayra Alejandra Martinez L...
- Nicolas Fandiño Sec Desarro... Invitado

Escribe aquí para buscar

14:50 08/11/2021